3 Rsh.p.k

Viti Finaciar

PASQYRA E PERFORMANCE 2017
(Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés)
NR PERSHKRIMI 2017 2016
I Téardhura nga aktiviteti | shfrytézimit 104,714,162 61,435,578
Il Ndryshimi né |7nventién7né7pr;auikgé\)e té gatshme dilr'rl'e prodhimit né proges G W TS
1l Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar S it R
IV Téardhura té tjera té shfrytezimit S B 188,906 | 4,197,082
V  Lenda e paré dhe materiale t& konsumueshme == | (80,855,618)| (37,401,894)
1| @i&;;{?ﬁére dhe materlale té konsumueshme - ek 777”(77717"762 391)| (20,284,836)
_ 2/Tétjerashpenzime | (9,093,227)| (17,117,058)
VI Shpenzime tépersomelit _ (7,252,727)| (17,136,669)
| 1/Pagadhe shpérblime (6,213,481)| (14,741,357)
5| Shpen2|me té sigurimeve shoqerore/shendetesore ( paraqltuF\;égngs rng
~ shpenzimet pér pensione) : s - (1,039,246)  (2,395,312)
VIl Zhvlerésimi | aktiveve afatgjata materiale
Vil ‘Shpen2|me konsumi dhe amortizimi e - (7,154,826) (4,800,434)
lx , :Shpennmerte tjera rshrfrytezyml : it ; " 7(73,'2'23T525) '7(1,905,130)
X ;Te ardhura te tjera s - 7 - 15
1iTe ardhura nga nJe5|te ekonomike ku ka interesa pjesemarrese ( paraqltur vegmas
_|té ardhurat nga njesité ekonomike brenda grupit) -
5| Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatg}ata ( paraqntur
\vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) - 15
Interesa té arkétueshme dhe té ardhura té tjera té ngjashme ( paraqltur vegmas té
_ ardhurat nga njesité ekonomike brenda grupit) . SR
'Zhvlerésimi | aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtur; si aktive
afatshkurtra o i -
Sl [Shperisime frenciate. T Py (2,324115)]  (2,073,501)
O Shpenzime interesi dhe shpen2|me té ngJashme ( baréqifuf \rliec;imasishpéhzimet per
t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) | (2,731,485) - 7
2 iShpehzime té tjerarfinanciare 407,370 | (2,073,501)
X 'Pjesa e fitim/humbjes nga pjesémarrjet
XIX Fitim / Humbja para tatimit 4,092,257 2,315,047
XX  Shpenzimet e tatim fitimit (756,795) (717,996)
1 Shpenzimi i tatim fitimit té periudhes e R ] (756,795)]  (717,996)
2 Shpenzimi | tatim f|t|m|t téshtyré- B L ]
'3 Bjie?sa e tatlm fitimit te pJesemarrJeve s - R -
= : shpenZIme te panjohura 953,046
XXI  Fitimi / Humbja e vitit 3,335,462 1,597,051
 Fitimi / Humbja per: . - -
1 Pronarét e njésisé ekonomike mémé o .
2 Interesat jo-kontrolluese
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3 Rsh.p.k Viti Fiskal

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR 2017
Nr AKTIVET 2017 2016
Aktivet Afatshkurtra
| Mijetet Monetare 1,946,261 194,385
i Jinvestimet - : -
1/Né tituj té njésive ekonomike brenda grupit

2 Aksionet e veta

7”7773_Trértjrera_ﬂnanc’iaré

Il Té drejta té arkétueshme 32,348,024 42,588,188
1/Nga aktiviteti | shfrytézimit 24,859,174 42,552,292
2|Nga njésite ekonomike brenda grupit

3 |Nga njesité ekonomike ku ka interesa pjesémarrese
4

5

Té tjera 7,488,850 35,896 |
Kapital | nénshkruar | papaguar
v Inventarét 18,981,740 12,104,295

1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 10,223,497 4,096,209
2 |Prodhime né proges dhe gjysméprodukte -
3|Produkte te gatshme ' 2,482,558
4 Mallra '
5
6

Aktive B_i_ciﬁlggjjkg_(_(jj_géigj‘élrlé r]é rr;tjé e majmeéri)

B 'AAGJM te mbajtura pér shitje | 8,208,243 5,525,528
7|Parapagime pér inventar i ~ 550,000
Vv Shpenzimetéshtyra : !
Vi Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
AKTIVE TOTALE AFATSHKURTRA 53,276,024 54,886,868
1
i
- Aktivet Afatgjata -
| Aktive financiare 544,064 -
~ 1/Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

N

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

iTituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

5 Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata

6 Tituj té tjeré té huadhénies 544,064
Il Aktive materiale | 112,886,144 | 78,823,657
1 qua dhe ndértesa 7 20,033,602 20,173,779
| 2Impjante dhe makineri 92,503,392 | 58,235,675
3 Tétjerainstalime dhe pajisie ) - 309,150 414,203

| 4/|Parapagime per aktive materiale dhe né proces

] Aktive Biologjike 7 - -
v |Aktive jo materiale ) - -
Koncesione, patenta, licenca, marka tregtare, té drejta dhe aktive té ngjashme
Emri | Miré
Parapagime pér AAIM
Y Aktive tatimore té shtyra

AKTIVE TOTALE AFATGJATA
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